

## Om forfatterne

*Gunhild Agger*, mag.art. i litteraturhistorie fra Aarhus Universitet 1971, nu lektor ved Aalborg Universitetscenter. Har skrevet bøger og artikler om litteraturhistorie, arbejderkultur, massekommunikation.

*Erik Damgaard*, dr.scient.pol., professor ved Institut for Statskundskab. Er forfatter og medforfatter af adskillige bøger om dansk politik. Har især interesseret sig for parlamentariske forhold og disputerede med *Folketinget under forandring* (1977).

*Jørgen Elklit*, cand.phil. 1970, lektor ved Institut for Statskundskab. Har – alene og sammen med andre – redigeret og skrevet bøger og artikler om – især – historisk og aktuel vælgeradfærd, etniske forhold og metodespørgsmål. Seneste større arbejde er *Valg og vælgeradfærd* (redigeret sammen med Ole Tonsgaard, 2. udgave 1986).

*Ingemar Glans*, fil.lic. 1964 ved Lunds Universitet på afhandling om SF i Danmark og Norge, lektor ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet, 1972. Arbejder specielt med langtidstudviklingen i skandinavisk vælgeradfærd.

*Uffe Juul Jensen*, professor i filosofi ved Aarhus Universitet. Har udgivet flere bøger om moralfilosofiske emner, hvoraf den seneste er *Selvbedrag og selverkendelse* fra 1987.

*Ole P. Kristensen*, cand.mag. i samfundsfag og matematik, professor ved Institut for Statskundskab. Har på det seneste mest skrevet om den offentlige sektor herunder i 1987 bogen *Væksten i den offentlige sektor: Institutioner og politik*, men har også en gammel interesse for metodiske spørgsmål.

*Mogens N. Pedersen*, cand.scient.pol., professor i statskundskab ved Odense Universitet siden 1973, tidligere ansat ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Hans seneste større arbejde er afsnittet om Danmark i Hans Daalder, ed., *Party Systems in Denmark, Austria, Switzerland, The Netherlands, and Belgium*, London, 1987.

*Hanne Sandager*, cand.oecon., konsulent i offentlig ledelse og organisationsudvikling på Danmarks Forvaltningshøjskoles lederuddannelse. Har her blandt andet lavet 8 ugers kurser (KIOL) for ledere fra stat, amt og kommuner. Har tidligere været systemkonsulent hos IBM og økonom i en kommune.

*Lise Tøgeby*, cand.scient.pol., lektor ved Institut for Statskundskab. Har netop sammen med Palle Svensson afsluttet en stor undersøgelse af ungdommens politiske deltagelse og socialisering og har på grundlag heraf skrevet *Politik - også en kvindesag* og sammen med Palle Svensson *Politisk opbrud*.